4:13 They sacrifice upon the tops of the mountains, and burn incense upon the hills, under oaks and poplars and elms, because the shadow thereof is good: therefore your daughters shall commit whoredom, and your spouses shall commit adultery.

4:14 I will not punish your daughters when they commit whoredom, nor your spouses when they commit adultery: for themselves are separated with whores, and they sacrifice with harlots: therefore the people that doth not understand shall fall.

4:15 Though thou, Israel, play the harlot, yet let not Judah offend; and come not ye unto Gilgal, neither go ye up to Bethaven, nor swear, The LORD liveth.

4:16 For Israel slideth back as a backsliding heifer: now the LORD will feed them as a lamb in a large place.

4:17 Ephraim is joined to idols: let him alone.

4:18 Their drink is sour: they have committed whoredom continually: her rulers with shame do love, Give ye.

4:19 The wind hath bound her up in her wings, and they shall be ashamed because of their sacrifices.

5:1 Hear ye this, O priests; and hearken, ye house of Israel; and give ye ear, O house of the king: for judgment is toward you, because ye have been a snare on Mizpah, and a net spread upon Tabor.

5:2 And the revolvers are profound to make slaughter, though I have been a rebuker of them all.

5:3 I know Ephraim, and Israel is not hid from me: for now, O Ephraim, thou committest whoredom, and Israel is defiled.

habuerit scientiam quia tu scientiam reppulisti repellam te ne sacerdotio fungaris mihi et oblita es legis Dei tui obliuiscar filiorum tuorum et ego 4:7 secundum multitudinem eorum sic peccauerunt mihi gloriam eorum in ignominiam commutabo 4:8 peccata populi mei comedent et ad iniquitatem eorum subleuabunt animas eorum 4:9 et erit sicut populus sic sacerdos et uisitabo super eum uias eius et cogitationes eius reddam ei 4:10 et comedent et non saturabuntur fornicati sunt et non cessauerunt quoniam Dominum reliquerunt in non custodiendo 4:11 fornicatio et uinum et ebrietas aufert cor 4:12 populus meus in ligno suo interrogauit et baculus eius adnuntiauit ei spiritus enim fornicationum decepit eos et fornicati sunt a Deo suo 4:13 super capita montium sacrificabant et super colles accendebant thymiana subtus quercum et populum et terebinthum quia bona erat umbra eius ideo fornicabuntur filiae uestrae et sponsae uestrae adulterae erunt 4:14 non uisitabo super filias uestras cum fuerint fornicatae et super sponsas uestras cum adulterauerint quoniam ipsi cum meretricibus uersabantur et cum effeminatis sacrificabant et populus non intellegens uapulabit 4:15 si fornicaris tu Israhel non delinquat saltem Iuda et nolite ingredi in Galgala et ne ascenderitis in Bethauen neque iuraueritis uiuit Dominus 4:16 quoniam sicut uacca lasciuiens declinavit Israhel nunc pascet eos Dominus quasi agnum in latitudine 4:17 particeps idolorum Ephraim dimitte eum 4:18 separatum est conuiuium eorum fornicatione fornicati sunt dilexerunt adferre ignominiam protectores eius 4:19 ligauit spiritus eam in alis suis et confundentur a sacrificiis suis